

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 5/2018
b) Licitação Nr.: 5/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/03/2018
e) Data da Adjudicação: 06/03/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Eventual e futura contratação sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: MATERIAL DE EXPEDIENTE, destinados a atender as necessidades de todas as Secretarias e Fundos, conforme o presente EDITAL, em especial ao ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) e demais anexos.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME (484553)

117	Papel adesivo para uso geral com desenhos e personagens infantis e outros motivos, rolo com dimensões 45cm x 10 MT - Tipo contact ou outro com mesmo padrão de qualidade ou superior. - Marca: PLAVITEC	RL	25,00	0,0000	56,50	1.412,50
-----	---	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 1.412,50

EDSON PECHIBILSKI 07224278912 (484365)

7	APITO EM PLÁSTICO RESISTENTE TIPO TREME TERRA COM CORDÃO - Marca: western	JNID.	20,00	0,0000	8,48	169,60
9	Balão/bexiga comum, liso, em látex n.º 7, cores sortidas, pacote com 50 unidades. - Marca: balloontech	PCT.	250,00	0,0000	8,87	2.217,50
12	BARBANTE EM ALGODÃO CRU N° 8 - COM 500 MTS - Marca: joka	ROLO	80,00	0,0000	11,49	919,20
44	CLIPS PARA PAPEL METAL NIQUELADO N° 2 COM 100 UNIDADES - Marca: bacchi	JNID.	300,00	0,0000	2,17	651,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDSON PECHIBILSKI 07224278912 (484365)

47	COLA BRANCA ESCOLAR - COM 90 GRAMAS - Marca: laoban	UBO	1.600,00	0,0000	1,19	1.904,00
49	COLA COM ACABAMENTO EM RELEVO EMBORRACHADO TIPO ACRIPUFF - Marca: acrillex	FRAS	150,00	0,0000	3,97	595,50
60	E.V.A SEM ESTAMPA 60X40X2MM EM CORES VARIADAS, ATÓXICO - Marca: make+	DLHA	2.000,00	0,0000	1,43	2.860,00
65	Envelopes ofício, Tamanho fechado: 24,0 x 33,0 CM, pardo natural ou branco 90 grs, com timbre e brasão, 4x0 cor, corte e área de colagem (com arte). - Marca: scurity	JNID	3.500,00	0,0000	0,39	1.365,00
66	ESPETINHO DE MADEIRA COMP. 25 CM PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: festcolor	JNID	200,00	0,0000	2,49	498,00
72	Fio 100% algodão (meadas) 100 GR / aprox. 170 MT em várias cores para ecoração de peças / crochê ou tricô. - Marca: euro roma	JNID	200,00	0,0000	7,90	1.580,00
76	Fita adesiva crepada marrom em papel Kraft / Ecopack 10 - tamanho 50mm x 50mt. - Tipo: 3M Scotch, Sicad, Adelbrás ou com o mesmo padrão de qualidade ou superior. - Marca: adelbras	RL	200,00	0,0000	12,40	2.480,00
77	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30 MT - Marca: adelbras	JNID	200,00	0,0000	4,50	900,00
82	GIZ ATÓXICO BRANCO PARA QUADRO ESCOLAR - CAIXA COM 64 PALITOS - Marca: delta	CAIXA	200,00	0,0000	2,09	418,00
86	Grampeador em metal com capacidade para perfurar simultan. 20 folhas de papel A4 (75 grs/m²) / grampos 26/6. Tipo: Cis, Eagle, Tilibra ou outro com o mesmo padrão de qualidade ou superior. - Marca: sertic	JNID	50,00	0,0000	11,00	550,00
91	Grampo para grampeador 26/6 - galvanizado - c/ 1.000 unid. - Marca: acc	CX	200,00	0,0000	2,00	400,00
92	IMÃ 2MMX1,00 CM DE LARGURA - Marca: kit	MT	3,00	0,0000	3,90	11,70
95	JOGO DE XADREZ, TABULEIRO EM PAPEL CARTÃO, COM 32 PEÇAS - Marca: stala	LOGO	20,00	0,0000	13,79	275,80
103	LAPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES / UNIDADES - Marca: leonora	CX	250,00	0,0000	3,69	922,50
106	LIVRO ATA - CAPA DURA - COM 100 FOLHAS - TAMANHO MÍNIMO A4 - Marca: tilibra	JNID	20,00	0,0000	14,09	281,80
107	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS - FORMATO A4 - Marca: tilibra	JNID	10,00	0,0000	20,00	200,00
109	MASSA PARA BISCUIT, EMBALAGEM 90 GRAMAS, DIVERSAS CORES - Marca: acrillex	JNID	30,00	0,0000	3,05	91,50

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDSON PECHIBILSKI 07224278912 (484365)

114	Palito de picolé em madeira com pontas arredondadas- medidas 11,5 x 1cm - pacote com 100 Unidades. - Marca: theoto	PCT	50,00	0,0000	3,57	178,50
119	PAPEL CARBONO - MANUAL AZUL - FOLHA TAMANHO A4 - Marca: radex	FOLH	100,00	0,0000	0,31	31,00
120	PAPEL CARTÃO - 50X 66 CM DIVERSAS CORES - Marca: v.p.m.	FOLH	300,00	0,0000	0,98	294,00
122	PAPEL CARTOPLEX - 50X66CM DIVERSAS CORES - Marca: v.p.m.	FOLH	1.000,00	0,0000	0,99	990,00
132	Pasta em papel duplex gramatura 250g/m ² acabamento externo plastificado comum, tamanho mínimo 33,0 x 23,0 cm com ilhós e com elástico nas abas - Marca: frama	JNID.	500,00	0,0000	3,00	1.500,00
150	PINCEL PARA PINTURA N.º 06 - Marca: tigre	JNID.	150,00	0,0000	2,30	345,00
156	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Marca: maripel	JNID.	300,00	0,0000	3,35	1.005,00
158	PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR LIVROS, ROLO 2,00 MT X 0,45CM - Marca: dac	ROLO	60,00	0,0000	2,50	150,00
168	TECIDO FELTRO LISO, GRAMATURA 160 GR/M2 - Marca: santa fé	MT	100,00	0,0000	16,80	1.680,00
169	TECIDO JUTA LARGURA 1,40 MT - Marca: estrela verde	MT	150,00	0,0000	16,89	2.533,50
172	Tecido tipo TNT com 100 metros, largura padrão - cores diver - Marca: santa fé	ROLO	60,00	0,0000	138,59	8.315,40
186	TESOURA USO GERAL S/PONTA METAL INOX TAM.GRANDE - Marca: mundial	JNID.	20,00	0,0000	22,50	450,00
193	CRACHA TRANSPARENTE 7X10CM - Marca: dac	JNID.	1.000,00	0,0000	1,20	1.200,00
Total do Fornecedor:						37.963,50

LOJA PEREIRA SPORT WEAR LTDA. - ME (55930)

3	ALFINETE - Marca: BACCHI	CX	50,00	0,0000	5,90	295,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBOS COR AZUL N.º 03 - Marca: CARBRINK	JNID.	50,00	0,0000	5,20	260,00
5	Apagador para quadro escolar branco - Marca: CARBRINK	JNID.	30,00	0,0000	4,30	129,00
6	APAGADOR COM CAIXA PARA GUARDAR GIZ - Marca: STALO	JNID.	50,00	0,0000	1,89	94,50
8	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR EM PLÁSTICO TAMANHO PEQUENO RETANGULAR SEM DEPÓSITO. - Marca: LEO E LEO	JNID.	1.600,00	0,0000	0,28	448,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOJA PEREIRA SPORT WEAR LTDA. - ME (55930)

15 Bastão de Cola Quente tamanho Grande - Marca:	JNID.	1.500,00	0,0000	0,55	825,00
17 BOLA DE BASQUETE TAMANHO E MODELO OFICIAL - Marca: STADIUM	JNID.	30,00	0,0000	58,40	1.752,00
19 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO EM COURO - Marca: STADIUM	JNID.	30,00	0,0000	69,90	2.097,00
20 Bola de futsal em couro sintético costurada - tamanho oficial - Marca: STADIUM	JNID.	30,00	0,0000	58,00	1.740,00
23 Bola de voleibol em couro sintético costurado tamanho oficial - Marca: STADIUM	JNID.	30,00	0,0000	59,90	1.797,00
26 BORRACHA BRANCA MACIA PEQUENA N.º 40 - Marca: MERCUR	JNID.	1.600,00	0,0000	0,33	528,00
30 Caderno brochura capa mole 48 folhas, formato minio 140mm x 200mm com margem. - Marca: JANDAIA	JNID.	1.000,00	0,0000	1,49	1.490,00
31 CADERNO BROCHURA 96F. - Marca: JANDAIA	JNID.	1.600,00	0,0000	2,12	3.392,00
32 CADERNO DE CALIGRAFIA TIPO BROCHURA CAPA MOLE 40 FOLHAS, FORMATO 202MMX140MM, COM MARGEM. - Marca: JANDAIA	JNID.	600,00	0,0000	1,50	900,00
33 Caderno de desenho grande, capa e contra-capas dura revestida em papel couchê 115 gr/m2, dimensões aproximadas 20x27cm, com no mínimo 60 folhas (miolo 60 gr/m2). - Marca: TILIBRA	JNID.	900,00	0,0000	7,70	6.930,00
36 CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO CRISTAL AZUL - SEXTAVADO - Marca: COMPACTOR	CX	60,00	0,0000	35,90	2.154,00
37 CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO CRISTAL PRETO-SEXTAVADO - Marca: COMPACTOR	CX	20,00	0,0000	34,50	690,00
38 CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHA) COM 50UNID. - Marca: COMPACTOR	JNID.	20,00	0,0000	36,30	726,00
48 COLA BRANCA ESCOLAR EXTRA - EMBALAGEM COM 1 LITRO - Marca: FRAMA	FRAS	70,00	0,0000	11,90	833,00
52 Cola para EVA instantânea, embalagem com 35 gramas - Marca: RODEX	JNID.	100,00	0,0000	3,13	313,00
57 CORRETIVO LÍQUIDO COM 18 GRAMAS, CONTENDO RÓTULO E REGISTRO - Marca: FRAMA	JNID.	100,00	0,0000	1,55	155,00
58 DVD - R 8X 120 MIN. 4GB VIRGEM - Marca: ELGIN	JNID.	50,00	0,0000	0,95	47,50
62 E.V.A. ESTAMPADO EM FOLHA (ESTAMPAS DIVERSAS) TAMANHO 60X40 - Marca: MAKE	JNID.	1.000,00	0,0000	4,80	4.800,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOJA PEREIRA SPORT WEAR LTDA. - ME (55930)

67	ESPIRAL PLÁSTICA 17MM PARA ENCADERNAÇÃO - Marca: MORES	MT	100,00	0,0000	0,34	34,00
68	ESPIRAL PLÁSTICA 7MM PARA ENCADERNAÇÃO - Marca: MORES	MT	100,00	0,0000	0,12	12,00
75	FITA ADESIVA CREPADA MARROM 18MMX50 - Marca: ADELNX	ROLO	200,00	0,0000	4,80	960,00
79	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10 MT - Marca: ADELNX	ROLO	200,00	0,0000	0,46	92,00
81	FITILHO COLORIDO ROLO COM 50,00 MT - Marca: RIZZO	ROLO	100,00	0,0000	1,59	159,00
84	Giz de cera curto com 15 unidades/cores, atóxico e anatômico, embalados em caixa de papel cartão. - Marca: MARIPEL	CX	1.000,00	0,0000	2,95	2.950,00
108	Massa de modelar, com 12 cores, contendo 180 gramas- Tipo: Acrilex, Tilibra, Maripel com o mesmo padrão de qualidade ou superior. - Marca: MARIPEL	JNID.	250,00	0,0000	3,30	825,00
123	PAPEL CREPOM - 48 X 200 CM - DIVERSAS CORES - Marca: VMP	FOLH	600,00	0,0000	0,95	570,00
127	PAPEL DUPLA FACE 48X60 CM - Marca: VMP	FOLH	600,00	0,0000	0,78	468,00
129	Papel sulfite branco A4 - dimensões 210x297mm, gramatura 75 g/M2, caixa contendo 10 (dez) resmas com 500 folhas cada resma - Marca: JANDAIA	CAIXA	250,00	0,0000	178,36	44.590,00
136	Pasta Registradora A/Z - Lombo Largo - Marca: FRAMA	JNID.	400,00	0,0000	14,30	5.720,00
145	PINCEL ATÔMICO ESCRITA / PONTA GROSSA CHANFRADA 4MM, TINTA A BASE DE ALCOOL RECARREGAVEL, CORES AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHO. - Marca: COMPACTOR	JNID.	200,00	0,0000	2,35	470,00
151	PINCEL PARA PINTURA N.º 4 - Marca: LEO E LEO	JNID.	150,00	0,0000	1,85	277,50
152	Pincel para pintura n.º 10 - Marca: LEO E LEO	JNID.	150,00	0,0000	2,39	358,50
153	PINCEL PARA PINTURA N.º 08 - Marca: LEO E LEO	JNID.	150,00	0,0000	1,99	298,50
154	PINCEL PARA PINTURA N.º 16 - Marca: LEO E LEO	JNID.	150,00	0,0000	3,13	469,50
157	PISTOLA PARA COLA QUENTE - TAMANHO GRANDE - Marca: JOCAR	JNID.	20,00	0,0000	17,90	358,00
161	RAQUETE PARA PING PONG - EM MADEIRA - Marca: WINNER	PAR	40,00	0,0000	14,70	588,00
162	REDE DE FUTSAL, FIO 03, EM NYLON, TAMANHO PADRÃO - Marca: WINNER	ARES	5,00	0,0000	169,00	845,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOJA PEREIRA SPORT WEAR LTDA. - ME (55930)

164	Rede de voleibol básica, 1 lona, tamanho padrão - em nylon - Marca: WINNER	JNID.	20,00	0,0000	66,00	1.320,00
175	TESOURA ESCOLAR PARA PAPEL, PEQUENA, NÃO DOBRÁVEL EM METAL, SEM PONTA COM CABO REVESTIDO COM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO, TAMANHO MÍNIMO TOTAL DE 10CM DE COMPRIMENTO - Marca: LEONORA	JNID.	600,00	0,0000	1,89	1.134,00
179	TINTA P/ ALMOFADA CARIM- BOS C/42 ML. - Marca: RODEX	JNID.	60,00	0,0000	2,46	147,60
180	Tinta para tecido fosca, frasco com 37ml - diversas cores - Marca: ACRILEX	FRAS	250,00	0,0000	2,59	647,50
195	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 50MM DE HASTE C/50 UN - Marca: DELLO	PCT.	40,00	0,0000	12,50	500,00
198	PEN DRIBE 16GB - Marca: SANDISK	JNID.	60,00	0,0000	26,50	1.590,00
Total do Fornecedor:						97.780,10

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)

1	Alfabeto ilustrado colorido em E.V.A para parede com 55 (cinquenta e cinco) peças tamanho 22,5 x 33,0 cm cada peça, espessura mínima 8mm, produto atóxico. - Marca: REICHEL	CONJ	4,00	0,0000	340,00	1.360,00
21	Bola de handebol em couro sintético costurado tamanho padrão - Marca: PENALTY	JNID.	30,00	0,0000	99,00	2.970,00
29	BRINQUEDO PEÇAS PLÁSTICAS PARA MONTAR TIPO LEGO - Marca: EMBRAST	SCLA	12,00	0,0000	39,00	468,00
35	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO (POLIONDA) - Marca: ALAPLAST	JNID.	600,00	0,0000	3,80	2.280,00
39	Caneta marca texto ponta chanfrada (aprox. 4mm) cores variadas, comprimento total aproximado 13cm - Marca: MASTERPRINT	JNID.	800,00	0,0000	1,25	1.000,00
41	CAPA PLÁSTICA DURA PADRÃO A4 - TRANSPARENTE PARA ENCARDENAÇÃO - Marca: PLASPIRAL	JNID.	400,00	0,0000	0,39	156,00
46	CLIPS PARA PAPEL NIQUELADO Nº 8/0 COM 500 GRAMAS - Marca: NEW	JNID.	50,00	0,0000	7,90	395,00
51	COLA PARA ARTESANATO, NÃO TÓXICA, TRANSPARENTE, TUBO COM 17 - Marca: COMPACTOR	JNID.	50,00	0,0000	5,40	270,00
53	COLCHONETE DE ESPUMA REVESTIDO COM NAPA, TAMANHO 60X100X3,00 - Marca: REICHEL	JNID.	100,00	0,0000	42,00	4.200,00
54	CONE DE PVC COM ALTURA DE 23 CM - VARIAS CORES - Marca: RYTHMOOM	JNID.	40,00	0,0000	14,30	572,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)

64	Envelope Ofício 11,4x23 cm, sulfite 90 grs 1x0 cor - Marca: SCRITY	JNID.	1.000,00	0,0000	0,35	350,00
80	FITA DE CETIN BABY, 100% POLIESTER, LARG. 22MMX10,0 MT - Marca: PROGRESSO	JNID.	20,00	0,0000	7,20	144,00
85	Grampeador de papel em metal com capacidade para grampear simultaneamente até 200 folhas de papel A4 (75 grs/m²). Tipo CIS, Tilibra, Eagle ou outro com o mesmo padrão de qualidade ou superior. - Marca: JOCAR	JNID.	12,00	0,0000	78,30	939,60
88	GRAMPO PLASTICO EXTENDIDO C/50 - Marca: DELLO	PCT.	40,00	0,0000	24,50	980,00
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - GALVANIZADO COM 1.000 UNID - Marca: CIS	CX	40,00	0,0000	8,20	328,00
100	KIT P/ QUADRO BRANCO - Marca: RADEX	JNID.	50,00	0,0000	15,90	795,00
115	Pano de prato branco, sem estampas, confeccionado em algodão com costuras nas bordas, medidas aproximadas 40x60cm - Marca: MARTINS	JNID.	200,00	0,0000	2,85	570,00
116	PAPEL ADESIVO DE CONTATO 2MTX450MM TRANSPARENTE - Marca: POLIFIX	JNID.	150,00	0,0000	4,90	735,00
118	PAPEL CAMURÇA 40X60CM DIVERSAS CORES - Marca: VMP	FOLH	400,00	0,0000	0,59	236,00
126	PAPEL DOBRADURA /JORNAL - 50X60 CM DIVERSAS CORES - Marca: VMP	FOLH	600,00	0,0000	0,26	156,00
133	PASTA EM PAPEL DUPLEX GRAMATURA 250G/M2 TAMANHO MÍNIMO 34X23,5 CM COM ILHÓS E COM ELÁSTICO NAS ABAS CORES VARIADAS. - Marca: ICL	PEÇA	500,00	0,0000	1,39	695,00
135	PASTA PLASTIFICADA C/ ELASTICO NAS BORDAS - Marca: ICL	JNID.	1.600,00	0,0000	1,75	2.800,00
139	Perfurador de papel em metal com capacidade para 40 folhas A4 - 75gs/m² - Marca: JOCAR	JNID.	15,00	0,0000	39,00	585,00
171	Tecido tipo TNT rolo com 50,0 MT x 1,40 MT - 5 cores - Marca: MJ TEXTIL	ROLO	60,00	0,0000	349,00	20.940,00
173	TECIDO XADREZ 100% ALGODÃO, LARGURA, 1,40 MT - Marca: STAFÉ	MT	60,00	0,0000	43,50	2.610,00
176	TINTA COM EXPANSÃO À CALOR COM ACABAMENTO EM RELEVO EMBORRAC - Marca: ACRILEX	FRAS	150,00	0,0000	3,79	568,50
189	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 32MM 12 UNIDADES - Marca: CIS	CX	20,00	0,0000	6,70	134,00
192	CORRETIVO EM FITA 5MMX8M - Marca: JOCAR	JNID.	100,00	0,0000	4,75	475,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)

196	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80MM DE HASTE C/50 UNI. - Marca: DELLO	PCT.	40,00	0,0000	17,30	692,00
Total do Fornecedor:						48.404,10

PELCHEBISKI LTDA - ME (484433)

10	Balão/bexiga fina tipo canudo, em látex, cores sortidas, pacote com 50 unidades - Marca:	PCT.	200,00	0,0000	7,40	1.480,00
11	BAMBOLE EM PLÁSTICO DIAMETRO MÍNIMO 60CM - CORES VARIADAS - Marca:	JNID.	800,00	0,0000	3,74	2.992,00
22	BOLA DE PLASTICO TIPO DENTE DE LEITE - Marca:	JNID.	500,00	0,0000	2,94	1.470,00
27	BRINQUEDO INFANTIL BONECA DE PLÁSTICO TAMANHO MÍNIMO 30CM - Marca:	JNID.	100,00	0,0000	10,49	1.049,00
55	CORDA DE POLIPROPILENO 10 MM - Marca:	MT	100,00	0,0000	4,48	448,00
61	E.V.A em formato de NÚMEROS de 0 à 9 (10 peças), tamanho grande, colorido, tipo Tapete (peças se encaixam), espessura mínima 8mm. - Marca:	CONJ	6,00	0,0000	30,00	180,00
94	JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 54 PEÇAS - Marca:	LOGO	30,00	0,0000	59,74	1.792,20
96	JOGO DE DOMINO - Marca:	JG	40,00	0,0000	5,89	235,60
97	JOGO PEGA VARETAS EM PLÁSTICO COM 31 PEÇAS - Marca:	LOGO	40,00	0,0000	5,47	218,80
113	OLHO PARA ARTESANATO COM MOVIMENTO, REDONDO 12MM, PACOTE COM 50 PARES - Marca:	PCT	30,00	0,0000	12,50	375,00
134	Pasta plástica transparente tamanho mínimo 32,0 x 22,0 cm abas, ilhós e com elástico - Marca:	JNID.	400,00	0,0000	1,68	672,00
Total do Fornecedor:						10.912,60

RETSIEM MATERIAL DE CONSTRUCAO E MERCADAO DE UTILI (483448)

2	AGENDA - Marca:	JNID.	20,00	0,0000	23,80	476,00
13	BASTÃO DE MADEIRA PARA ATLETISMO TAMANHO MÉDIO OFICIAL PADRAO - Marca:	JNID.	100,00	0,0000	1,00	100,00
14	Bastão para cola quente semi-transparente a base de resina de E.V.A. - dimensões: 11,2mm x 30cm - Marca:	JNID.	1.500,00	0,0000	0,80	1.200,00
16	Blocos lógicos coloridos fabricados em madeira de boa qualidade com 48 peças - Tipo: Cia Brink ou com o mesmo padrão de qualidade ou superior. - Marca:	JNID.	15,00	0,0000	30,34	455,10

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RETSIEM MATERIAL DE CONSTRUCAO E MERCADAO DE UTILI (483448)

18	Bola de borracha n.º 10 de alta resistência, com diâmetro mínimo de 166mm e em cores variadas - Tipo: Mercur ou com o mesmo padrão de qualidade ou superior. - Marca:	JNID.	150,00	0,0000	17,50	2.625,00
24	Bolinha de ping pong tamanho oficial - Marca:	JNID.	300,00	0,0000	1,30	390,00
25	BOMBA MANUAL PARA ENCHER BOLAS COM BICO AGULHA DE AÇO - Marca:	JNID.	12,00	0,0000	18,18	218,16
28	BRINQUEDO INFANTIL CARRICHO PLÁSTICO C/CAÇAMBA - Marca:	JNID.	100,00	0,0000	10,84	1.084,00
34	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS - Marca:	JNID.	500,00	0,0000	10,50	5.250,00
40	CAPA PLÁSTICA DURA PADRÃO A4 - AZUL OU PRETA PARA ENCARDENAÇÃO - Marca:	JNID.	400,00	0,0000	0,49	196,00
42	Carimbos educativos (animais, alfabeto, trânsito, etc..) para desenvolvimento escolar. Contendo: 28 carimbos com cabo de madeira, 06 cores de giz de cera, 01 almofada para carimbos, 01 frasco de tinta atóxica e 01 bloco de papel. Dimensões da embalagem: 31,00 x 23,00 CM. - Marca:	CX	20,00	0,0000	18,35	367,00
45	CLIPS PARA PAPEL METAL NIQUELADO Nº 4/0 COM 100 UNIDADES. - Marca:	JNID.	200,00	0,0000	2,34	468,00
50	COLA GLITER - COM 23 GRAMAS - Marca:	JNID.	300,00	0,0000	2,20	660,00
56	CORDA PARA PULAR EM NYLON (MÉDIA 2,00 MT) COM 1 CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO EM CADA PONTA - Marca:	JNID.	100,00	0,0000	8,00	800,00
59	E.V.A COM GLITER EM FOLHA (CORES DIVERSAS), TAMANHO 60X40CM - Marca:	JNID.	300,00	0,0000	4,95	1.485,00
63	EVA PLUSH CORES SORTIDAS - Marca:	JNID.	1.000,00	0,0000	5,30	5.300,00
69	ESTILETE LÂMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO, TAMANHO 6", , - Marca:	JNID.	60,00	0,0000	5,69	341,40
70	EXTRATOR DE GRAMPO 26/6 MANUAL - Marca:	JNID.	100,00	0,0000	1,45	145,00
71	FELTRO LISO, GRAMATURA 160GR/M2 - Marca:	MT	80,00	0,0000	12,80	1.024,00
73	FIO DE SILICONE ROLO COM 100 MT - 0,7MM - Marca:	JNID.	30,00	0,0000	8,79	263,70
74	FIO PARA COSTURA, ESTOJO COM 100 ROLOS, 90 MT CADA - Marca:	ESTO	2,00	0,0000	104,99	209,98
78	Fita adesiva transparente - Rolo 48mm x 50Mt - Marca:	RL	200,00	0,0000	3,16	632,00
83	GIZ ATÓXICO COLORIDO - CX COM 64 PALITOS - Marca:	AXIA	100,00	0,0000	2,40	240,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RETSIEM MATERIAL DE CONSTRUCAO E MERCADAO DE UTILI (483448)

87	GRAMPEADOR EM METAL TIPO TAPECEIRO PARA USO EM MADEIRA, GRAMPOS EM 4MM A 8MM - Marca:	JNID.	10,00	0,0000	42,50	425,00
90	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - C/ 5.000 UND. - Marca:	:AIXA	100,00	0,0000	3,90	390,00
93	Isopor em placa tamanho 50 x 100 x 2,0cm - Marca:	JNID.	60,00	0,0000	3,70	222,00
98	JOGO QUEBRA CABEÇAS EM PAPELÃO COM 150 PEÇAS - 39X24CM - Marca:	LOGO	40,00	0,0000	8,88	355,20
99	KIT BADMINTON, COM 2 RAQUETES, 2 PETECAS, REDE , SUPORTE - Marca:	KIT	30,00	0,0000	125,90	3.777,00
101	LÃ, NOVELO COM 100 GRS - Marca:	JNID.	70,00	0,0000	7,50	525,00
102	LANTEJOULA - COM 500 GRAMAS - Marca:	PCT	60,00	0,0000	25,90	1.554,00
104	LÁPIS PRETO REDONDO N.º2 - COM GRAFITE INTEIRIÇO SEM EMENDAS, ATÓXICO NÃO PERECÍVEL COM 144 UNIDADES - Marca:	:AIXA	60,00	0,0000	20,04	1.202,40
105	LASTEX COM 10 MT - Marca:	JNID.	50,00	0,0000	1,75	87,50
110	MIÇANGA COLORIDA EM PLÁSTICO PACOTE COM 50 GRAMAS - Marca:	JNID.	150,00	0,0000	7,30	1.095,00
111	MOUSE OPTICO PRETO, COM CABO USB, COMPATÍVEL SISTEMA WINDOWS - Marca:	JNID.	30,00	0,0000	13,80	414,00
112	MOUSE SEM FIO - Marca:	JNID.	30,00	0,0000	37,90	1.137,00
121	PAPEL CARTOLINA - GRAMATURA 180 GRS/M2 - TAMANHO MINIMO 50X66 - Marca:	DLHA	1.500,00	0,0000	0,65	975,00
124	PAPEL PRESENTE 1.00 X 0.50 MT - Marca:	MT	200,00	0,0000	0,83	166,00
125	PAPEL DE SEDA - 48X60CM DIVERSAS CORES - Marca:	FOLH	600,00	0,0000	0,20	120,00
128	PAPEL KRAFT - GRAMATURA 80 GRAMAS/M² - 60 CM DE LARGURA - Marca:	MT	10,00	0,0000	80,05	800,50
130	PAPEL SULFITE COLORIDO COM 100 UNIDADES - Marca:	JNID.	500,00	0,0000	5,70	2.850,00
131	PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 - GRAMATURA 180GR/M2 DIVERSAS CORES - Marca:	FOLH	2.000,00	0,0000	0,27	540,00
137	Pasta suspensa, p/ arquivo metal, gramatura 170 g/m², com visor e etiqueta, tamanho 360x240mm - Marca:	JNID.	700,00	0,0000	1,28	896,00
138	PERCEVEJO LATONADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca:	:AIXA	50,00	0,0000	2,50	125,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RETSIEM MATERIAL DE CONSTRUCAO E MERCADAO DE UTILI (483448)

141	PILHA ALCALINA AA - Marca:	JNID.	60,00	0,0000	1,59	95,40
142	PILHA ALCALINA AAA - Marca:	JNID.	60,00	0,0000	1,85	111,00
143	PILHA GRANDE - Marca:	JNID.	20,00	0,0000	2,97	59,40
144	PILHA MEDIA - Marca:	JNID.	20,00	0,0000	2,85	57,00
146	Pincel filete para pintura n.º 10 - Marca:	JNID.	100,00	0,0000	3,20	320,00
147	Pincel filete para pintura n.º 4 - Marca:	JNID.	100,00	0,0000	2,26	226,00
148	Pincel filete para pintura n.º 6 - Marca:	JNID.	150,00	0,0000	2,43	364,50
149	PINCEL FILETE PARA PINTURA Nº 12 - Marca:	JNID.	150,00	0,0000	3,60	540,00
155	PINCEL PARA PINTURA TIPO BROCHA Nº 2 - Marca:	JNID.	40,00	0,0000	5,50	220,00
159	PLASTICO XADREZ PARA ENCAPAR CADERNOS, LIVROS, ETC ROLO - Marca:	ROLO	100,00	0,0000	3,00	300,00
160	Prancheta em Acrílico Cristal ou Fumê (injetado em poliestireno) com prendedor em metal zincado ou acrílico com mola em aço inox - Tamanho 34x24 CM - Marca:	JNID.	30,00	0,0000	17,90	537,00
163	Rede de tênis de mesa com suportes metálicos - Marca:	JNID.	15,00	0,0000	75,00	1.125,00
165	REGUA ACRILICA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM - Marca:	JNID.	600,00	0,0000	0,65	390,00
166	TECIDO ESTAMPADO PARA PATCHWORK 100%ALGODÃO, LARGURA 1,0 MT - Marca:	MT	60,00	0,0000	26,50	1.590,00
167	TECIDO ÉTAMINE, LARGURA, 1,40 MT, VÁRIAS CORES - Marca:	MT	40,00	0,0000	24,70	988,00
170	TECIDO TALAGARÇA ALGODÃO FINA - LARGURA 1,40 MT - Marca:	MT	120,00	0,0000	25,90	3.108,00
174	TECIDO PARA PONTO CRUZ 1,40 MT DE LARGURA - Marca:	MT	60,00	0,0000	17,00	1.020,00
177	TINTA EM SPRAY MUTIUSO, BRILHANTE, LATA COM 400 ML - Marca:	LATA	40,00	0,0000	21,90	876,00
178	TINTA GUACHE 250-ML- DIVERSAS CORES - Marca:	JNID.	300,00	0,0000	3,90	1.170,00
181	Tinta para tecido pintura textil, em frasco de 35 MI - Marca:	FRAS	250,00	0,0000	2,90	725,00
182	TINTA SPRAY LUMINOSA, LATA COM 350 ML - Marca:	LATA	12,00	0,0000	22,50	270,00
183	TOALHA PARA BORDAR 98% ALGODÃO 2% POLIESTER - Marca:	JNID.	160,00	0,0000	18,90	3.024,00

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RETSIEM MATERIAL DE CONSTRUCAO E MERCADAO DE UTILI (483448)

184	VERNIZ EM SPRAY BRILHANTE 300ML - Marca:	LATA	20,00	0,0000	19,65	393,00
185	TESOURA P/PICOTAR 8POL. EM AÇO INOX ZIG ZAG - Marca:	JNID.	25,00	0,0000	50,00	1.250,00
187	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 19MM 12 UNIDADES - Marca:	CX	20,00	0,0000	2,00	40,00
188	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 25MM 12 UNIDADES - Marca:	CX	20,00	0,0000	7,80	156,00
190	PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETE - Marca:	JNID.	20,00	0,0000	8,50	170,00
191	PAPEL DECOUPAGE 35X50CM EMBAL.INDIV. - Marca:	JNID.	150,00	0,0000	2,50	375,00
194	GLITER EM PÓ, EMBAL.250 GRAMAS CORES DIVERSAS - Marca:	PCT	200,00	0,0000	23,00	4.600,00
197	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23X13 GALVANIZADO C/1000 UNID - Marca:	PCT.	100,00	0,0000	12,50	1.250,00
					Total do Fornecedor:	66.937,24
					Total Geral:	263.410,04

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Monte Castelo, 6 de Março de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL